平成２２年４月２２日

都内私立中学高等学校

 校 長 殿

 情報教育・視聴覚教育・芸術科・

工業科・商業科・技術家庭科担当者殿

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会              長 近藤 彰郎

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 清水 哲雄

情報教育・視聴覚教育研究会委員長 鈴木 秋司

（共催：財団法人 東京都私学財団）

情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」のご案内

― GoogleGoogleGoogleGoogle「「「「SketchUpSketchUpSketchUpSketchUp」の利用と操作」の利用と操作」の利用と操作」の利用と操作 ―

 春たけなわの今日この頃、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の実践講座を下記の内容で行ないます。

今回は、Google社の「SketchUp」を取り上げます。「SketchUp」は３Ｄデザインソフト

で、家の間取り、家具の設計、街づくり、洋服、玩具、工業製品など利用範囲の広いソフト

です。マウスでアイデアをデザインし、３Ｄで回転させ立体的に見ることができる便利なフ

リーソフトです。

情報科、生活科、芸術科、工業・商業科、技術家庭科での利用がみこまれます。実際の授

業例の紹介を含め実習形態で講習を進めます。校務ご多忙の折と思われますが、多数の先生

方がご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日   時  平成２２年６月１２日（土） 午後２時～４時３０分  終了予定

２．会   場  学校法人 立志舎 アルカタワーズ校舎  ※案内図参照

         墨田区錦糸１－２－１  ℡ ０３－３６２４－５４４２

３．講   師  帝京高等学校 三輪 清隆 先生

４．内   容  「SketchUp」の利用と操作

５．持 参 品  特にありませんがUSBメモリーがあれば便利です

６．定   員  ４０名 （定員になり次第締め切ります）

７．参 加 費  無 料

         ※この研修会は、当協会加盟各校の拠出金と東京都私学財団からの補

          助金で運営されております。

８．運 営 委 員  明星学園中学高等学校 勝間田 清一

９．申 込 方 法  参加申込書を、６月４日（金）までに下記宛に郵送又はFAX、Webに

てお申込みください。

※ホームページを開設いたしました。Webでのお申込が可能です。

是非ご利用ください。

    ＵＲＬ：http://http://http://http://    k.k.k.k.tokyoshigaku.comtokyoshigaku.comtokyoshigaku.comtokyoshigaku.com ※東京私学ドットコム内のコンテンツです

        〒102ｰ0073  千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館４階

         東京私学教育研究所 情報教育・視聴覚教育研究会

研究所担当 ：山本、藤田

                    ＴＥＬ 03-3263-0544  ＦＡＸ 03-3263-0560

 ＜案内図＞＜案内図＞＜案内図＞＜案内図＞

  学校法人 立志社
    アルカタワーズ校舎

 墨田区錦糸1-2-1
   ℡ 03-3624-5442

････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」参加申込書情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」参加申込書情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」参加申込書情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」参加申込書
－平成２２年６月１２日（土）実施－

学 校 名

電話番号

氏  名

教科担当

  東京私学教育研究所 御中

平成２２年  月  日

                学校長                  印

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号: